PREFEITURÂ t}E

§Ãü MrGuEL ü0 GUÀMÁ
PODER ÊXECUT"IYü

PORTARIA Na 580/2022,28 DE OUTUBRO DE 2022.

'DISpÕE soBRE A corucnssÃo DE
LrcENçA pnÊuro Ao sERvrDoR
MUNICIPAt."

O Prefeito do Municipio de São Miguel do Guamá. Estado do Pará, Senhor EDUARDO §AMPAIO
GOMES LEITE, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 66, Inciso IV e VI, da Lei
Orgânica do Município de Sâo Miguel do Guamá/PA.

CON§IDERANDO a Lei Complementar Na 001/94 rie 30 de dezembro de 1994 que Dispõe sobre o
Regirne ]urídico Unico dos servidores públicos do rnunicípio de São Miguel do Guamá-PA. Da
Licença prêmio por assiduidade d* Art 113 seção IX. Após cada Qüinqüênio ininterrupto de
exercício, o servidor efetivo fará jus a ü3 {trêsJ rteses de }icença prêmio por assiduidade, com
remuneração do cargo efetivo.

RESOLVE

ArL ls. Fica concedida Licença Prêmio de 9$ {noventa] dias re}ativa ao período aquisitivo
Z*1212fr16 de efetivo serviço público, ao servidor MÂI{OEI GAMA DCIS REIS, no período
compreendido entre ÜA,11.2027. a29,O1.2*23lotado com a matrícula ns 130661-8, exercendo
o cargs de AUK OP. - VIGIA, conÇursado, lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 29. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3s. Dê-se Ciência, Registre-se, Fublique-se, Cumpra-se.

Gsbinete do PrefeÍta de Sãa Míguel do Guamá, Estcdo da Pará, em Z8 de aufrsbro de Zü22.
Registrado e publicado na Seçretsria Munícípal de Adminístraçãa na mesrna data supr*.

EDUARDO SAMpAl. Assínaclo cÍe forma diqital

6oME5 LEITE:75 682o2a7.87
por EDUARDO SAMPAIO
GOMES LEITE:75 6A2A28)87

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
PREFEITO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Praça Licurgo Peixoto, no 130 - Centro - São Míguel do Guamá - Pará - C8P.68.660-000